2

Мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 30.11.2012 г. № 3350-п/1
О внесении изменений
в постановление мэрии городского округа Тольятти

от 30.12.2011 г. № 4209-п/1 «Об утверждении Методики определения расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), а также расчетно-нормативных затрат на
содержание имущества муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных управлению физической культуры и спорта
мэрии городского округа Тольятти»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти
от 30.12.2011 г. № 4209-п/1 «Об утверждении Методики определения расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), а также расчетно-нормативных затрат на содержание имущества муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных управлению физической культуры и спорта мэрии городского округа Тольятти» (газета «Городские ведомости» № 7, 2012, 26 января), (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании Постановления:

1.1.1. Слово «определения» исключить.
1.1.2. Слова «расчетно-нормативных» заменить словами «расчета нормативных».
1.1.3. Слова «подведомственных управлению» заменить словами «находящихся в ведомственном подчинении управления».
1.2. В преамбуле Постановления слова «от 06.12.2010 г. № 3569-п/1 "Об утверждении порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг и выполнение работ муниципальными учреждениями городского округа Тольятти"» заменить словами «от 29.03.2012 г. № 1010-п/1 "О формировании муниципального задания в отношении муниципальных учреждений городского округа Тольятти и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания"».
1.3. В пункте 1 Постановления:
1.3.1. Слово «определения» исключить.
1.3.2. Слова «расчетно-нормативных» заменить словами «расчета нормативных».
1.3.3. Слова «подведомственных управлению» заменить словами «находящихся в ведомственном подчинении управления».
1.4. В пункте 4 Постановления слова «на заместителя мэра
Кочукину И.В.» заменить словами «на заместителя мэра по социальным вопросам».
2. Внести в Методику определения расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), а также расчетно-нормативных затрат на содержание имущества муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных управлению физической культуры и спорта мэрии городского округа Тольятти, утвержденную Постановлением (газета «Городские ведомости» 2012, 26 января, № 7) (далее - Методика) следующие изменения:
2.1. В наименовании Методики:

2.1.1.  Слово «определения» исключить.
2.1.2. Слова «расчетно-нормативных» заменить словами «расчета нормативных».
2.1.3. Слова «подведомственных управлению» заменить словами «находящихся в ведомственном подчинении управления».
2.2. В пункте 1.1 Методики:
2.2.1. Слово «определения» исключить.
2.2.2. Слова «расчетно-нормативных» заменить словами «расчета нормативных».
2.2.3. Слова «подведомственных управлению» заменить словами «находящихся в ведомственном подчинении управления».
2.2.4. Слова «от 06.12.2010 г. № 3569-п/1 "Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг и выполнение работ муниципальными учреждениями городского округа Тольятти"» заменить словами «от 29.03.2012 г. № 1010-п/1 "О формировании муниципального задания в отношении муниципальных учреждений городского округа Тольятти и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания"».

2.3.  В пункте 1.2 Методики слова «определения расчетно-нормативных» заменить словами «расчета нормативных».
2.4.  В пункте 1.3 Методики слова «Расчетно-нормативные» заменить словами «Нормативные».
2.5.  В пункте 1.4 Методики слова «определении расчетно-нормативных» заменить словами «расчете нормативных».
2.6.  В пункте 1.5 Методики:

2.6.1. Слова «Расчетно-нормативные» заменить словом «Нормативные».
2.6.2. Слова «определения расчетно-нормативных» заменить словами «расчета нормативных».
2.7.  В абзацах первом, третьем и четвертом пункта 1.6 Методики:
2.7.1. Слово «определения» в соответствующих числе и падеже исключить.
2.7.2. Слова «расчетно-нормативных» заменить словами «расчет нормативных» в соответствующих числе и падеже.
2.8. В пункте 1.7 Методики:
2.8.1.
Слова «расчетно-нормативных» заменить словом «нормативных».
2.8.2. Абзац первый дополнить словами: «за исключением расходов, направленных на выполнение муниципального задания.».
2.9.  В пункте 2.1 Методики слова «Расчетно-нормативные» заменить словом «Нормативные».
2.10. В абзаце двенадцатом пункта 3.2, подпункте «б» пункта 3.5, подпунктах «а», «б» пункта 3.5.2, подпунктах «г», «е», «ж», «з» пункта 3.5.2.1, подпунктах «д», «е», «з», «и», «л» пункта 3.5.2.2, абзаце первом пункта 4.3 Методики слово «соревнования» заменить словом «мероприятия» в соответствующих числе и падеже.

2.11. В пункте 3.5.1 Методики:

2.11.1. Подпункт «д» дополнить словами: «, обеспечивающих организацию и проведение учебно-тренировочного процесса.».
2.11.2. Абзацы 13-15 исключить.
2.12.  В пункте 3.5.2 Методики:

2.12.1. В подпункте «а» слова «с УТ-2» заменить словами «с УТ-1».

2.12.2. В подпункте «б» слова «с УТ-3» заменить словами «с УТ-2».
2.12.3. В пункте 3.5.2.2 Методики формулу:
«

	ВС
	=
	G
	х
	А1 х (D + 2 х F1 + Е х (В + С) +
	(
	Е х (С+F) + D + 2 х F1
	))

	12

	А

	»
заменить формулой:
«

	ВС
	=
	G
	х
	А1 х (D + 2 х F1+M + Е х (В + С) +
	(
	Е х (С+F) + D + 2 х F1
	))

	12

	А

».

2.12.4.   В пункт 3.5.2.2 Методики добавить подпункт «м» следующего содержания:
«м) М - фармакологические, восстановительные средства, витамины и белково-глюкозными препараты, медикаменты общего лечебного назначения (согласно утвержденного медицинским работником перечня), перевязочные средства.».
2.12.5.  Пункт 3.5.2.3 Методики исключить.

2.13. В подпункте «ж» пункта 3.5.2.1 и подпункте «и» пункта 3.5.2.2 Методики слово «соревновательных» исключить.
2.14. В пункте 3.5.3 Методики абзацы 8-10 исключить.
2.15.  В пункте 3.5.4 Методики:

2.15.1. Подпункт «ж» дополнить словами «с учетом горюче-смазочных материалов, необходимых для специализированного транспорта, обеспечивающего организацию учебно-тренировочного процесса (спецмашин для сопровождения велосипедистов, спортсменов по спортивной ходьбе, бегунов на длинные дистанции, для подготовки лыжных трасс; плавательных средств сопровождения - моторных лодок, катеров, рибов), в зависимости от времени их фактического использования».
2.15.2. Подпункт «к» после слова «Учреждения» дополнить словами «, аттестацию рабочих мест».
2.15.3. В подпункте «л» п. 3.5.4 Методики необходимо слова «повышение квалификации сотрудников Учреждения» заменить словами «расходы на повышение квалификации, обязательное обучение сотрудников Учреждения».
2.15.4. В пункте 3.5.4 Методики формулу:
«
	МТО  =
	Рт + Рвм + Ну + Са + Ип + Тп + Гсм + Мл + К + Мо + Пк + Мед

	А

»

заменить формулой:
«
	МТО  =
	(Рт + Рвм + Ну + Са + Ип + Тп + Гсм + Мл + К + Мо + Пк + Мед)*S

                                                                           А
».
2.15.5. Пункт 3.5.4 Методики добавить подпунктом «о» следующего содержания:
«о) S - Коэффициент удельного веса муниципальной услуги, рассчитанный в соответствии со структурным методом пропорционально выбранному основанию, затратам на оплату труда и начислениям на выплаты по оплате труда персонала, участвующего непосредственно в оказании услуги.».
2.15.6. В пункте 3.5.4 Методики абзацы 17-22 исключить.
2.16. В абзаце втором пункта 4.3 Методики цифры «14.07.2011г» заменить цифрами «14.06.2011 г.».

2.17.  В пункте 5.1 Методики:

2.17.1. Формулу:

«Ркос = (Ар + Упр + Стр)»
заменить формулой:

«Ркос = (Ар + Упр + Стр + Нин)».
2.17.2. Дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
«г) Нин - расходы по оплате надбавки тренерам-преподавателям, осуществляющим работу с инвалидами и лицами с ограниченными возможностями в развитии, в размере 20%.».
2.18. Пункт 5.2 Методики исключить.

2.19. В пункте 6.2 Методики слова «Определение расчетно-нормативных» заменить словами «Расчет нормативных».
2.20. В абзацах втором, третьем и четвертом пункта 6.2.4 Методики слова «Расчетно-нормативные» заменить словом «Нормативные».
2.21.  В абзацах втором и седьмом пункта 6.2.5 Методики слово «эксплутационных» заменить словом «эксплуатационных».
2.22. В абзаце третьем пункта 6.2.10 Методики слова «определения расчетно-нормативных затрат» заменить словами «расчета нормативных затрат».
2.23. В пунктах 6.2.11.1, 6.2.11.2, 6.2.11.3, 6.2.11.4, 6.3.4.1, 6.3.4.2, 6.3.4.3, 6.3.4.4 Методики слова «расчетно-нормативные» заменить словом «нормативные».
2.24. В пункте 6.3 Методики слова «Определение расчетно-нормативных» заменить словами «Расчет нормативных».

2.25.  В пункте 6.3.1 Методики:

2.25.1. Формулу:

«Рз = (Nз * Кз + ФОТ + КУ + НС)»

заменить формулой:

«Рз = (Nз * Кз + ФОТ + КУ + НС + ТР)».

2.25.2. Добавить подпункт «е» следующего содержания:

«е) ТР - затраты на текущий ремонт Здания.».

2.26. В пункте 6.3.2 Методики абзацы 3-6 исключить.
2.27. В абзаце четвертом пункта 6.3.5 Методики слова «определения расчетно-нормативных» заменить словами «расчета нормативных».
2.28. Пункт 6.3.6 Методики изложить в новой редакции:
«6.3.6. Показатель ТР включает расходы на проведение текущего ремонта зданий, которые определяются на основании предоставленной документации по результатам анализа выявленных дефектов, повреждений, периодических осмотров, испытаний, диагностики, ежегодных опрессовок, предписаний контролирующих органов в соответствии с ведомственными строительными нормами ВСН 58-88(р) «Положения об организации и проведении реконструкции, ремонта и технического обслуживания зданий, объектов коммунального и социально-культурного назначения», утвержденного приказом Госкомархитектуры Российской Федерации
от 23.11.88 г. № 312.».
2.29.  В абзаце первом раздела VIII Методики «Расходы определяемые сметным методом (Рсм)» слова «расчетно-нормативные» заменить словом «нормативные».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Положения пунктов 2.10, 2.12, 2.13, 2.15.1-2.15.5, 2.25, 2.28 настоящего постановления распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

5. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ширнину Е.В.
Первый заместитель мэра

                А.Ю.Бузинный